ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров
№ ЗН- П

О внесении изменений в постановления

Правительства Кировской области от 08.02.2010 № 39/29
и от 17.08.2010 № 64/405

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
,1. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 08.02.2010 № 39/29 «О предоставлении субсидий Кировскому областному

фонду поддержки малого и среднего предпринимательства (микрокредитной

компании)» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «Развитие предпринимательства и внешних

связей» на 2013 - 2021 годы, утвержденной постановлением Правительства

Кировской области от 10.12.2012 № 185/741 «Об утверждении
государственной программы Кировской области «Развитие

предпринимательства и внешних связей на 2013 - 2021 годы» заменить

словами «Экономическое развитие и поддержка предпринимательства»,
утвержденной постановлением Правительства Кировской области

от 17.12.2019 № 683-П «Об утверждении государственной программы

Кировской области «Экономическое развитие и поддержка

предпринимательства».
1.2. .Утвердить изменения в Порядке определения объема

и предоставления субсидий Кировскому областному фонду поддержки

малого и среднего предпринимательства (микрокредитной компании)

(далее - Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно

приложению.
: 2. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 17.08.2010 № 64/405 «Об инфраструктуре поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства в Кировской области» следуюпще

изменения: ,

2.1. В преамбуле слова «Развитие предпринимательства и внешних
связей» на 2013 - 2021 годы, утвержденной постановлением Правительства

Кировской области от 10.12.2012 № 185/741 «Об утверждении
государственной программы Кировской ; области «Развитие

предпринимательства и внешних связей на 2013 — 2021 годы» заменить

словами «Экономическое развитие и поддержка предпринимательства»,
утвержденной постановлением Правительства Кировской области

от 17.lj2.2019 № 683-П «Об утверждении государственной программы

Кировской области «Экономическое развитие и поддержка
предпринимательства».

2.2. Внести изменение в Положение об инфраструктуре поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировской области,
утвержденное вышеуказанным постановлением, изложив пункт 1.1

раздела 1 «Требования к организациям инфраструктуры поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства» в следующей редакции:
«1.1. Создание организации в целях поддержки и (или) оказания

содействия в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства,
а также участие организации в реализации государственной программы

Кировской области «Экономическое развитие и поддержка
предпринимательства» (далее - Программа), утвержденной постановлением

Правительства Кировской области от 17.12.2019 № 683-П «Об утверждении

государственной программы Кировской области «Экономическое развитие

и поддержка предпринимательства».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

ъства
|А. Чурин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области

отZS.oeZD^O № ЗН-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядке определения объема и предоставления субсидий

Кировскому областному фонду поддержки малого и среднего
предпринимательства (микрокредитной компании)

1. В разделе 1 «Общие положения»: *

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
J •

«1.1. Порядок определения объема и предоставления субсидий

Кировскому областному фонду поддержки малого и среднего

предпринимательства (микрокредитной компании) (далее - Порядок)

разработан в целях реализации государственной программы Кировской

области «Экономическое развитие и поддержка предпринимательства»

(далее - Государственная программа), утвержденной постановлением

Правительства Кировской области от 17.12.2019 № 683-П

«Об утверждении государственной программы Кировской области

«Экономическое развитие и поддержка, предпринимательства»,

в соответствии с общими требованиями, установленными постановлением

Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями».

1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редащии:

«1.3. Целями предоставления субсидий фонду являются:

1.3.1. Реализация следующих региональных проектов подпрограммы

«Развитие малого и среднего предпринимательства и поддержка

индивидуальной предпринимательской инициативы в Кировской области»

Государственной программы в рамках национального проекта «Малое

и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной

предпринимательской инициативы» (далее — региональные проекты):
1.3.1.1. Распшрение доступа субъектов малого и среднего

предпринимательства к финансовым ресурсам в Кировской области.
1.3.1.2. Акселерация субъектов малого и среднего

предпринимательства в Кировской области.

1.3.1.3. Популяризация предпринимательства в Кировской области.
1.3.2. Реализация отдельного мероприятия «Оказание неотложных

мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства

в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции» подпрограммы «Развитие малого и среднего

предпринимательства и поддержка индивидуальной предпринимательской

инициативы в Кировской области» Государственной программы (далее -

отдельное мероприятие)».

1.3. В пункте 1.5 слова «отдельных мероприятий
и региональных проектов, указанных в подпунктах 1.3.1 и 1.3.2» заменить

словами «региональных проектов и отдельного мероприятия, указанных

в пункте 1.3». 1 :

2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»:
2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер субсидий фонду на реализацию региональных проектов

и отдельного мероприятия, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка,
на текущий год определяется в размере средств, поступивших

из федерального бюджета в областной бюджет, и средств областного

бюджета на софинансирование реализации указанных региональных

проектов и отдельного мероприятия».
2.2. В пункте 2.3:

2.2,1. Подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«2,3.2. Заключении между фондом и министерством соглашения

о предоставлении из областного бюджета субсидии (далее - соглашение)

в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством

финансов Российской Федерации от 28.07.2017 № 121н «Об утверждении

типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из федерального

бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся

государственным (муниципальным) учреждением».

2.2.2. Подпункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:

«2.3.4. Отсутствии в отношении фонда процедур реорганизации,

ликвидации, в отношении фонда не введена процедура башфотства,

деятельность фонда не должна быть приостановлена

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации».

2.2.3. Дополнить подпунктом 2.3.5 следующего содержания:

«2.3.5. Отсутствии у фонда просроченной задолженности по возврату

субсидий в областной бюджет».

2.3. В пункте 2.4:
2.3.1. В абзаце первом слова «подпунктами 1.3.1 й 1.3.2» заменить

словами «на реализацию региональных проектов и отдельного

мероприятия, указанных в пункте 1.3».

2.3.2. Пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Заявление по форме согласно приложенгао № 1».

2.3.3. Подпункт 2.4.3 исключить.

2.4. Абзац первый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. В течение 10 рабочих дней со дня принятия решения

о предоставлении’ субсидий министерство заключает с фондом

соглашение, предусматривающее в том числе результаты (показатели)

предоставления субсидии и их значения».

2.5. Абзац первый пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Субсидия перечисляется министерством в течение 5 рабочих

дней с даты подписания соглашения в пределах суммы, необходимой

для оплаты денежных обязательств, на лицевой счет по учету операций

со средствами субсидии (далее - лицевой счет), открытый фонду

в министерстве финансов Кировской области, в установленном им

порядке, на основании представленных фондом документов,
подтверждающих возникновение денежных обязательств у фонда».

3. В разделе 3 «Требования к отчетности и об осуществлении

контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления

субсидий и ответственности за их нарушение»:
3.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Фонд представляет в министерство отчеты

за I, II, Ш кварталы - не позднее 5-го числа месяца, следующего

за отчетным кварталом, за IV квартал - не позднее 15 января года,
следующего за отчетным годом:

о расходах, источником финансового обеспечения которых является

субсидия, по форме согласно приложению № 2;
о достижении значений результатов (показателей) предоставления

субсидии по форме согласно приложению № 3».
3.2. В абзаце втором пункта 3.2 слова «не выполнены значения

целевых показателей результативности предоставления субсидий»

заменить словами «не достигнуты значения результатов (показателей)

предоставления субсидии».
3.3. Пункт 3.5 исключить.
3.4. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. В случае невозврата средств, указанных в пункте 3.4

настоящего Порядка, в областной бюджет министерство финансов

Кировской области в текухцем финансовом году приостанавливает

предоставление субсидий из областного бюджета фонду до выполнения им

требования о возврате в областной бюджет субсидии, не использованной

по состоянию на 1 января текущего финансового года».
3.5. Пункт 3.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«в случае нарушения фондом условий, целей и порядка

предоставления субсидии, выявленного по фактам проверок, проведенных

министерством и органом государственного финансового контроля,
к фонду применяются меры ответственности, предусмотренные

действующим законодательством».
4. Внести изменения в приложение к Порядку, заменив слова

«Приложение к Порядку» словами «Приложение № 1 к Порядку».
5. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению № 1.
6. Дополнить приложением № 2 согласно приложению № 2.
7. Дополнить приложением № 3 согласно прилЬженшо № 3.

приложение № 1

Приложение № 1

к Порядку

Министерство экономического
развития и поддержки
предпринимательства Кировской области

от директора Кировского областного
фонда поддержки малого и среднего
предпринимательства
(микрокредитной компании)

(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить субсидию в сумме рублей
на

(наименование регионального проекта, отдельного мероприятия

в соответствии с пунктом 1.3 Порядка)

государственной программы Кировской области «Экономическое развитие

и поддержка предпринимательства» в соответствии с Порядком определения

объема и предоставления субсидий Кировскому областному фонду поддержки

малого и среднего предпринимательства (микрокредитная компания),
утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 08.02.2010

№ 39/29 «О предоставлении субсидий Кировскому областному фонду

поддержки малого и среднего предпринимательства (микрокредитной

компании)» (далее - Порядок).

Приложение: расчет запрашиваемой суммы ■ субсидии на реализацию
регионального проекта -______________________

(наименование регионального проекта,

отдельного мероприятия в соответствии с пунктом 1.3 Порядка)

Директор
Кировского областного фонда
поддержки малого и среднего
предпринимательства
(микрокредитной компании)

МЛ.
(при наличии)

(подпись) (Ф.И.О.)

« » 20 года

8

Приложение № 2

Приложение № 2

к Порядку

ОТЧЕТ
о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия

№
п/п

Наи-
мено-
вание
расхо-

ДОВ

Расходы, рублей Наименова
ние, дата, номер

первичных
докумен-

тов,
подтвержда

ющих целевое
использование

субсидии

Краткое
содержа

ние
проделан

ной
работы
(меро
прия
тия)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

план факт план факт план факт

Директор
Кировского областного фонда
поддержки малого и среднего
предпринимательства
(микрокредитной компании)

М.П.
(при наличии)

« » 20 года

(подпись) (Ф.И.О.)

приложение № 3

Приложение № 3

к Порядку

ОТЧЕТ
о достижении значений результатов (показателей) предоставления субсидии

№
п/п

Наи
мено
вание

резуль
тата

(пока
зателя)

Наиме
нование
регио

нального
проекта,
отдель

ного
мероприя

тия

Единица
измере-
. ния

Плановое
значе

ние
показа
телей

Достигну
тое

значение
результата

(пока
зателя)

на
отчетную

дату

Процент
выполне
ния плана

Причина
откло
нения

Директор
Кировского областного фонда
поддержки малого и среднего
предпринимательства
(микрокредитной компании)

МЛ.
(при наличии)

(подпись) (Ф.И.О.)

« » 20 года